[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

ASSUNTO: REQUEIRO INFORMAÇÕES SOBRE O NÃO CUMPRIMENTO DAS AÇÕES PROPOSTAS ATRAVÉS DO ORÇAMENTO IMPOSITIVO DO ANO DE 2021, SOBRETUDO ÀS DESTINADAS A SECRETARIA DE ESPORTES.
DESPACHO:.
     SALA DAS SESSÕES____/____/_____
PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº , DE 2022.
              Considerando que as emendas impositivas são de execução compulsória e o não cumprimento das mesmas acarreta possíveis sanções ao executivo municipal.
          Considerando ainda que este gabinete é cobrado por munícipes das áreas onde foram indicadas melhorias e que não há justificativa para tamanho atraso nas instalações das mesmas.
SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS.

REQUEIRO a mesa após ouvir o douto plenário que se oficie o Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Dr. Paulo de Oliveira e Silva, bem como as secretarias competentes para que envia a esta casa, informações sobre o não cumprimento das ações propostas através do orçamento impositivo do ano de 2021, sobretudo às destinadas a Secretaria de Esportes..
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 05 de agosto de 2022
VEREADOR LUIS ROBERTO TAVARES
Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: 19 3814.1200 – Mogi Mirim/SP